
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
Двадцать девятое заседание 

 
РЕШЕНИЕ 

                                                                                       
 
01 октября 2015 года                                                                                        №4 
 
 
Об   исполнении бюджета 
Марьевского сельского 
поселения муниципального 
района «Красногвардейский 
район» Белгородской области 
за 3 квартал 2015 год 
 

 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  
заслушав  и обсудив информацию главы администрации Марьевского 
сельского поселения Власова А.Н.   об исполнении бюджета сельского 
поселения за 3 квартал  2015 года земское собрание   р е ш и л о:                                                                                      

1. Принять к сведению информацию  главы администрации сельского 
поселения Власова А.Н. об исполнении  бюджета за 3 квартал  2015 года 
(приложение). 
 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в 
общедоступных местах и на сайте администрации Марьевского сельского 
поселения.  
 
 
 
Глава Марьевского сельского поселения   В.И. Кожухов 



                                                                                                                                                          Приложение 
                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                           решением земского собрания      
                                                                                                                                                          от 01.10.2015г. №4                                                                                                                                             

 
Отчет об исполнении бюджета Марьевского сельского поселения муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области за 3 квартал 2015 года. 
                   тыс. рублей 

Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  План  
на   

2015 г. 

Исполнено 
за 2 

квартал 
2015 г. 

% 
выполнения 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 
Д О Х О Д Ы 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от 
организаций расположенных в границах 
поселений) 

67 38.4 57      -28.6 

 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог     
 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

41 31.3 
 

79 -9.7 

 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

235 118.5 50 -116.5 

 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной  платы, а 
также средства от продажи права на заключение 

10 - - - 



договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

9 3 33 -6 

1 08 04020  01 1000 110 Государственная   пошлина  за  совершение   
нотариальных действий     должностными     
лицами     органов     местного самоуправления,    
уполномоченными    в    соответствии    с 
законодательными    актами    Российской    
Федерации    на совершение нотариальных 
действий 

2 1 50 -1 

 Итого собственные налоговые и неналоговые 
доходы 

364   192.2  53 -171.8 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

3480 2832 81      -648 

 2 02 03015 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
 

 
 
 50
   

 
 

33 

 
 

66 

 
 
-17 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 3901 3057.2 78 -843.8 
 
 
 
 



Р А С Х О Д Ы 
Код бюджетной   
классификации  

Наименование показателей  План  
на 2015 г. 

Исполнено 
за 3 

квартал 
2015 г. 

% 
выполнения 

Отклонения 

0100 Общегосударственные вопросы       2144     1828.9 85 315.1 
0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

2133    1828.9 86 304.1 

0111 Резервные фонды                      11       - - 11 
02 Национальная оборона  57 30.7 54 26.3 
02 03  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 57 30.7 54 26.3 
03 14 Программа «Комплексных мер профилактики  

проявлений  терроризма и экстремизма на 
территории  Красногвардейского района на 
2013-2015 годы» 

195 119.5 61       75.5 

03 14 011 00 59 Целевые программы в области муниципального 
образования 

189 119.5 63 69.5 

      
04 Национальная экономика 55 20.3 37       34.7 
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55        20.3      37       34.7 
04 09 600 02 00 Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

55 20.3 37       34.7 

0503 Благоустройство 122 115.9 95 6,1 
0405 Зеленая столица 147 12,7 9 134,3 
0700 Образование 170 94.7 56 75.3 



0707 Молодежная политика и оздоровление детей 170       94.7         56        75.3 
08 00 Культура и кинематография 3    
0801 Культура 3    
1400 Межбюджетные трансферты бюджета 

субъектов РФ и муниципальных образований 
общего характера 

981 579.4 59     401.6 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

981 579.4 59 401.6 

 ВСЕГО  РАСХОДОВ 3901 2802,1 72 1098,9 
 


